1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng      năm 2025
V/v tuyên truyền Chỉ thị số 40-CT/TU
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục
tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy, tổ
chức đảng trong công tác quản lý quy
hoạch xây dựng, quản lý đô thị trên địa
bàn tỉnh

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - UBND 25 phường, xã
                                     - Trang Thông tin điện tử thành phố.

Thực hiện công văn số 871-CV/BTGTU ngày 07/02/2025 của Ban
Tuyên giáo Thành uỷ về đẩy mạnh tuyên truyền triển khai quán triệt Chỉ thị số
40-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Ngày 30/12/2024, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã ban hành Chỉ thị số 40-
CT/TU về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng trong
công tác quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý đô thị trên địa bàn tỉnh. Nhằm
đẩy mạnh tuyên truyền, triển khai, quán triệt Chỉ thị số 40-CT/TU ngày
30/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của
các cấp ủy, tổ chức đảng trong công tác quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý đô
thị trên địa bàn thành phố và các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của
Nhà nước, các văn bản chỉ đạo của UBND thành phố về côngtác quy hoạch,
quản lý quy hoạch đất đai và quy hoạch xây dựng, quản lý trật tự xây dựng,
quản lý đô thị sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và quần
chúng Nhân dân. Căn cứ vào nhiệm vụ được giao, Phòng Văn hóa và Thông tin
thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT thành phố, Ban biên tập Trang thông
tin điện tử thành phố, UBND 25 phường, xã triển khai thực hiện một số nhiệm
vụ như sau:

1. Nội dung tuyên truyền:
- Thông tin tuyên truyền kịp thời, đầy đủ, chính xác các nội dung Chỉ thị

số 40-CT/TU về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng
trong công tác quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý đô thị trên địa bàn tỉnh (Chỉ
thị này thay thế Chỉ thị số 38-CT/TU ngày 12/9/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về “tăng cường công tác quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý đô thị trên địa
bàn tỉnh”)

- Quán triệt, tuyên truyền trong cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên
chấp hành và thực hiện nghiêm quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về
những điều đảng viên, không để xảy ra tình trạng nhũng nhiễu, cố ý làm trái quy

2

định pháp luật về quản lý đất đai, xây dựng và xử lý nghiêm các trường hợp sai
phạm. Hàng năm, đưa vào tiêu chí đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ, xét thi
đua đối với cơ quan có đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức vi phạm về quản
lý đất đai, xây dựng không phép, trái phép.

- Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về quản lý quy hoạch, trật tự xây
dựng, quản lý đô thị bằng nhiều hình thức phong phú, phù hợp; kịp thời phát
hiện, đưa tin, phản ánh đúng bản chất các vụ việc sai phạm về quy hoạch, trật tự
xây dựng, đất đai tại các địa phương trên địa bàn thành phố

- Tiếp tục tuyên truyền Quyết định số 59/2023/QĐ-UBND (ngày 29-12-
2023) ban hành quy định về lập, thẩm định, phê duyệt và tổ chức thực hiện quy
hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Chỉ thị số 23/CT-
UBND (ngày 29-12-2023) của Chủ tịch UBND tỉnh về các nhiệm vụ trọng tâm
thực hiện chỉnh trang đô thị tại các đô thị Biên Hòa, Long Khánh và thị trấn trên
địa bàn Đồng Nai trong giai đoạn đến năm 2025; Chỉ thị số 24/CT-UBND (ngày
29-12-2023) của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường công tác quản lý quy hoạch
xây dựng, quản lý xây dựng trên địa bàn tỉnh.

2. Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền thông qua nhiều hình thức phương tiện như: Đài truyền

thanh cơ sở, cổ động trực quan, màn hình led, trên các trang mạng Zalo,
Facebook, OAzalo…

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử thành
phố về các nội dung nêu trên.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, cán bộ VHTT 25 phường, xã triển khai, thực hiện để đạt hiệu quả
trong công tác tuyên truyền, báo cáo kết quả về Phòng Văn hóa và Thông tin sau
đợt tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- BTG TU;
- UBND thành phố;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T08:22:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Thị Huỳnh Mai<maivth.ubndbh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T09:13:51+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T09:13:52+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T09:13:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T09:14:04+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!